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SISTEMA DE GESTION

SIGES
Del mes de Enero al mes de Febrero

Ejercicio Fiscal 2021

REPORTE :

Presupuesto financiero

% EjecEjecuciónVigenteInicial% EjecEjecución

Presupuesto físico

VigenteInicial

Unidad de 

medida
Descripción

Detalle por Entidad

Entidad: 11130013 MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, 

INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

000 Sin Resultado  12,750,000.00  605,829.93 12,750,000.00  4.75

Actividad u obra 20-00-000-001-000 DIRECCION Y 

COORDINACION

000-022 Dirección y coordinación Evento  541  667  82  12.29  12,653,755.00  12,653,755.00  605,829.93  4.79

 185  289  67  23.18  12,653,755.00  12,653,755.00  605,829.93000-022-0001 Dirección y coordinación  4.79Evento

Actividad u obra 20-00-000-002-000 SERVICIOS DE 

ADJUDICACION Y LEGALIZACION DE BIENES

000-023 Familias beneficiadas con adjudicación 

de propiedad de vivienda

Familia  1,800  500  0  0.00  96,245.00  96,245.00  0.00  0.00

 1,800  500  0  0.00  91,795.00  91,795.00  0.00000-023-0001 Familias beneficiadas con adjudicación de 

propiedad de vivienda

 0.00Familia

 2,425,000  1,250,000  394,374  31.55  4,450.00  4,450.00  0.00000-023-0002 Recuperación de la cartera crediticia  0.00Unidad monetaria

TOTAL ENTIDAD 11130013 MINISTERIO DE  

COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
 4.75 605,829.93 12,750,000.00 12,750,000.00



R00817597.rpt

UNIDAD EJECUTORA = 214

HORA :  7:13.04Expresado en Quetzales

FECHA : 9/03/2021

PAGINA :

 Reporte de Ejecución Física y Financiera

2 DE 4

SISTEMA DE GESTION

SIGES
Del mes de Enero al mes de Febrero

Ejercicio Fiscal 2021

REPORTE :

Presupuesto financiero

% EjecEjecuciónVigenteInicial% EjecEjecución

Presupuesto físico

VigenteInicial

Unidad de 

medida
Descripción

Detalle por UE

Entidad: 11130013 MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, 

INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

UNIDAD PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA POPULAR -UDEVIPO- 214Unidad ejecutora: 

000 Sin Resultado  12,750,000.00  605,829.93 12,750,000.00  4.75

Actividad u obra 20-00-000-001-000 DIRECCION Y 

COORDINACION

000-022 Dirección y coordinación Evento  185  289  67  23.18  12,653,755.00  12,653,755.00  605,829.93  4.79

 185  289  67  23.18  12,653,755.00  12,653,755.00  605,829.93000-022-0001 Dirección y coordinación  4.79Evento

Actividad u obra 20-00-000-002-000 SERVICIOS DE 

ADJUDICACION Y LEGALIZACION DE BIENES

000-023 Familias beneficiadas con adjudicación 

de propiedad de vivienda

Familia  1,800  500  0  0.00  96,245.00  96,245.00  0.00  0.00

 1,800  500  0  0.00  91,795.00  91,795.00  0.00000-023-0001 Familias beneficiadas con adjudicación de 

propiedad de vivienda

 0.00Familia

 2,425,000  1,250,000  394,374  31.55  4,450.00  4,450.00  0.00000-023-0002 Recuperación de la cartera crediticia  0.00Unidad monetaria

 4.75 605,829.93 12,750,000.00 12,750,000.00UNIDAD PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA POPULAR -UDEVIPO- 214TOTAL UNIDAD EJECUTORA

TOTAL ENTIDAD 11130013 MINISTERIO DE  

COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
 4.75 605,829.93 12,750,000.00 12,750,000.00
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SISTEMA DE GESTION

SIGES
Del mes de Enero al mes de Febrero

Ejercicio Fiscal 2021

REPORTE :

Presupuesto financiero

% EjecEjecuciónVigenteInicial% EjecEjecución

Presupuesto físico

VigenteInicial

Unidad de 

medida
Descripción

Detalle por Centro de Costo

Entidad: 11130013 MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, 

INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

 214 UNIDAD PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA POPULAR -UDEVIPO-Unidad ejecutora: 

Centro de Costo: 1660 SERVICIOS DE ATENCION AL 

CIUDADANO Y DE ASESORIA TÉCNICA

000 Sin Resultado  96,245.00  0.00 96,245.00  0.00

Actividad u obra 20-00-000-002-000 SERVICIOS DE 

ADJUDICACION Y LEGALIZACION DE BIENES

000-023 Familias beneficiadas con adjudicación 

de propiedad de vivienda

Familia  1,800  500  0  0.00  96,245.00  96,245.00  0.00  0.00

 1,800  500  0  0.00  91,795.00  91,795.00  0.00000-023-0001 Familias beneficiadas con adjudicación de 

propiedad de vivienda

 0.00Familia

 2,425,000  1,250,000  394,374  31.55  4,450.00  4,450.00  0.00000-023-0002 Recuperación de la cartera crediticia  0.00Unidad monetaria

Centro de Costo: 2965 SERVICIO ADMINISTRATIVO 

FINANCIERO

000 Sin Resultado  10,653,475.00  605,829.93 10,653,475.00  5.69

Actividad u obra 20-00-000-001-000 DIRECCION Y 

COORDINACION

000-022 Dirección y coordinación Evento  162  265  67  25.28  10,653,475.00  10,653,475.00  605,829.93  5.69

 162  265  67  25.28  10,653,475.00  10,653,475.00  605,829.93000-022-0001 Dirección y coordinación  5.69Evento

Centro de Costo: 18757 SERVICIOS DE ATENCIÓN AL 

CIUDADANO Y DE ASESORÍA TÉCNICA

000 Sin Resultado  444,404.00  0.00 444,404.00  0.00

Actividad u obra 20-00-000-001-000 DIRECCION Y 

COORDINACION

000-022 Dirección y coordinación Evento  6  5  0  0.00  444,404.00  444,404.00  0.00  0.00

 6  5  0  0.00  444,404.00  444,404.00  0.00000-022-0001 Dirección y coordinación  0.00Evento

Centro de Costo: 18758 SERVICIOS DE ATENCIÓN AL 

CIUDADANO Y DE ASESORÍA TÉCNICA

000 Sin Resultado  1,555,876.00  0.00 1,555,876.00  0.00

Actividad u obra 20-00-000-001-000 DIRECCION Y 

COORDINACION

000-022 Dirección y coordinación Evento  17  19  0  0.00  1,555,876.00  1,555,876.00  0.00  0.00
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SISTEMA DE GESTION

SIGES
Del mes de Enero al mes de Febrero

Ejercicio Fiscal 2021

REPORTE :

Presupuesto financiero

% EjecEjecuciónVigenteInicial% EjecEjecución

Presupuesto físico

VigenteInicial

Unidad de 

medida
Descripción

 17  19  0  0.00  1,555,876.00  1,555,876.00  0.00000-022-0001 Dirección y coordinación  0.00Evento

 4.75 605,829.93 12,750,000.00 12,750,000.00UNIDAD PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA POPULAR -UDEVIPO- 214TOTAL UNIDAD EJECUTORA

TOTAL ENTIDAD 11130013 MINISTERIO DE  

COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
 605,829.93 12,750,000.00 12,750,000.00  4.75


